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Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des Blirgermeisters sowie der Wahl
der Vertretung der Gemeinde Heek vom 13. September 2020

Der Wahlausschuss der Gemeinde Heek hat in der 6ffentlichen Sitzung am 16. September
2020 die endgiiltigen Ergebnisse der Wahl des Biirgermeisters sowie der Vertretung der
Gemeinde Heek wie folgt festgestellt:

Wahl des Buirgermeisters

Zur Wahl waren 6.939 Personen wahlberechtigt. Davon haben 5.128 Personen gewahlt.
Bei der Wahl wurden 5.089 giiltige Stimmen und 39 ungiiltige Stimmen abgegeben.

Von den giiltigen Stimmen fielen auf die Bewerber:

Janning, Markus 1.571

Weilinghoff, Franz Josef 3.518

Zum Biirgermeister wurde gewahlt:

Familiennamen |Vornamendes |Beruf oder Stand Geburts|Geburtsort Partei/Wdhlergruppe
des Bewerbers Bewerbers jahr E-Mail-Adresse

Weilinghoff Franz Josef Blrgermeister 1970 |Minster/Westf.|f.j.weilinghoff@gmx.de Einzelbewerber

Wabhl der Vertretung der Gemeinde Heek

a) In den Wahlbezirken wurden gewdhlt:

Wahl- |Familiennamen des Vornamen des Beruf oder Stand Geburts|Geburtsort Partei/Wahler
bezirk |Bewerbers Bewerbers jahr E-Mail-Adresse gruppe
1|Prof. Dr. Wigger Berthold Ulrich Universitdtsprofessor 1966 |Heek berthold.wigger@googlemail.com _|Dinkelbiindnis
2|Schuckenbrock Carolin Bankangestellte 1986 |Ochtrup CaroSchuck@aol.com Dinkelbiindnis
3[Alfert Matthias Diplom-Sozialpddagoge 1969 |[Gronau-Epe matthias.alfert@freenet.de SPD
4{Schlichtmann Heinz Tischler 1967 |Heek h.schlichtmann@web.de Dinkelbiindnis
5|Holtkamp Bernhard kaufménnischer Angestellter 1967 |Ahaus holty@t-online.de Dinkelbiindnis
6[Strehlow Mario Hendrik IT-Berater 1973 |Gronau mario.strehlow@strehima.de Ccbu
7[Niemeyer Walter Finanzbeamter 1958 |Herford walter.niemeyer@arcor.de CbU
8[Weichert Marion Medizinische Fachangestellte 1973 |Stadtlohn weichert.marion@web.de CDU
9|Oellerich Jorg Informationstechniker 1972 |Heek joerg@oellerich.net Ccbu
10{Sébbing Thomas Hermann Dipl.-Ing. Architektur 1960 |Ahaus t.soebbing@t-online.de CDU
11{Hilbring Christian Gerhard Gartner 1971 |Ahaus christian.hilbring@gmx.de CDU
12|Latussek Carsten Steuerfachangestellter 1973 |Bocholt carsten@c-latussek.de cbu
13[Alfert Hubert Ewald GroR- und AuBenhandelskaufmann 1973 |Ahaus h.alfet@bauenundleben.com CDU
14| Amshoff Wilfried Bernhard Landwirt 1976 |Gronau wilfried@amshoff.eu Ccbu




b) Aus den Reservelisten wurden gewahlt:

Ifd. Nr. [Familiennamen des

Bewerbers

Vornamen des
Bewerbers

Beruf oder Stand

Geburtsjahr{Geburtsort

E-Mail

Partei/Wihler-
gruppe

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1|Mers Hermann Wilhelm Metallfacharbeiter 1955|Heek h.mers@web.de Ccbu

2|Voss Elisabeth Maria Josefa |Krankenschwester, Rentnerin 1955|Schdppingen  |elis-voss@gmx.net Cbu
Sozialdemokratische Partei Deutschlands {SPD)

1{L6sing Herbert IT KIS Systemadministrator 1970{Heek loesing-herbert@t-online.de SPD

2|Schepers Hermann-Josef selbstdndiger Handelsvertreter 1958|Heek h.j.schepers@funio.de SPD

3|Kosters Hermann Josef Maria _|Dipl. Verwaltungswirt 1960|Heek hermann.koesters.heek@gmail.com |SPD

4{Amshoff Stefan Zimmermann 1977|Gronau stefanamshoff @gmx.de SPD

5|Schubert Christian Bauleiter 1967|Hamburg christ_schubert@gmx.de SPD
Dinkelbiindnis (Dinkelbiindnis)

1|Neumann Tobias Geschéaftsfuhrer 1977|Ahaus neumann-tobias@gmx.de Dinkelbiindnis

2|Wiisten Birgit Hannelore Erzieherin 1964|Neuss birgit.wuesten@gmx.eu Dinkelbiindnis

3|Weichert Ralf Paul Fliesenlegermeister 1965(Ahaus info@steinart.eu Dinkelbiindnis

4|Schultewolter Thomas Immobilienbetreuer 1968|Heek t.schultewolter@wischemann.de Dinkelbiundnis

5|Leusing Pia Sozialpadagogin 1990|Ochtrup Leusing.Pia@web.de Dinkelbiindnis

6|Baltus Roelf Bernhard Rentner 1958|Heek-Nienborg |rolf.baltus@web.de Dinkelbiindnis

7|Kruthoff Anita Bankkauffrau 1958|Heek f.kass@web.de Dinkelbiindnis

GemiR § 35 Abs. 2 KWahlG in Verbindung mit § 63 KWahlO werden hiermit das Ergebnis der
Wabhl des Burgermeisters sowie das Ergebnis der Wahl der Vertretung der Gemeinde Heek

vom 13. September 2020 6ffentlich bekanntgegeben.

Nach § 39 KWahlG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl jeder Wahlberechtigte des
Wahlgebietes, die fiir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahler-
gruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehdrde binnen eines
Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch ist bei
dem Wahlleiter der Gemeinde Heek, BahnhofstraRe 60, 48619 Heek, schriftlich einzureichen
oder mundlich zur Niederschrift zu erkldren.

Heek, 16. Septemb_er 2020
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